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Helsingin kaupungin nuorisoasiainkeskus kokosi tietoa 
nuorille suunnatusta toiminnasta kesällä 2015. Kesälo-
ma-ajan toiminnan kartoituksen tarkoituksena oli selvit-
tää mahdollisimman kattavasti, mitä kaikkea ohjattua toi-
mintaa on tarjolla kesäloma-aikana (1.6.–12.8.) helsinki-
läiselle 7–17-vuotiaalle nuorelle. Helsingissä tapahtuvan 
kesäisen toiminnan lisäksi kartoitukseen otettiin mukaan 
tietoja pääkaupunkiseudun ulkopuolisista yöleireistä, joil-
le oli kuljetus Helsingistä tai joiden kohderyhmänä muu-
ten olivat selkeästi helsinkiläiset lapset ja nuoret. 

Kartoituksen tiedonkeruu toteutettiin aluksi sähköisellä 
kyselylomakkeella, joka lähetettiin nuorisoasiainkeskuk-
sen kansalaistoiminnan toimiston ja liikuntaviraston yh-
teystietojen perusteella 310:lle Helsingin alueella toimi-
valle nuorisojärjestölle sekä 483 helsinkiläiselle liikunta-
seuralle. Nuorisojärjestöistä kyselyyn vastasi 52 ja liikun-
taseuroista 95. Alhaista vastausprosenttia kompensoitiin 
selvittämällä vastaamatta jättäneiden kesätoimintaa net-
tisivuilta, sähköpostitse ja puhelimella. Internetiä ja nuo-
risoasiainkeskuksen verkostoja käytettiin apuna myös yh-
teystietolistojen ulkopuolisten toimijoiden löytämiseen.

Järjestökentän toiminnan lisäksi kartoitukseen kerät-
tiin tiedot nuorisoasiainkeskuksen, Helsingin kirjastojen, 
leikkipuistojen, liikuntaviraston, kulttuurikeskuksen sekä 
tanssi- ja taideopistojen järjestämästä toiminnasta. Kar-
toituksen ulkopuolelle on jätetty festivaalit, turnaukset ja 
tapahtumat, kuten Stadicup, Hesa Cup, Girls Cup ja Gym-
naestrada, vaikka nekin tarjoavat nuorille tekemistä ke-
sällä. Myöskään Helsingin uimarantoja tai puistoja (pl. ke-

sällä auki olevat leikkipuistot) ei huomioitu kartoitukses-
sa. Ilman ohjattua toimintaakin ne ovat kuitenkin teke-
misen paikkoja, jotka tarjoavat nuorille vaihtoehtoja ke-
säloman viettoon.

Kartoituksen piiriin kertyi tiedot yhteensä 1127 toimin-
nosta, joista 912 toteutui Helsingissä. Helsingin ulkopuo-
lella olleet toiminnot olivat pääsääntöisesti yöleirejä eri 
puolilla Suomea. Toiminnolla tarkoitetaan tässä esimerkik-
si kurssia, leiriä tai vastaavasti nuorisotalon avointa toi-
mintaa tai kesäkahvilaa. Kartoitukseen kirjatuista toimin-
noista lähes puolet, 516, on päiväleirejä. Yöleirejä, kursse-
ja ja säännöllisiä toimintoja kertyi kutakin noin 200 kpl.

Päiväleirien hallitsevan aseman lisäksi merkillepantavaa 
aineistossa on toimintojen painottuminen kesäkuun kol-
melle ensimmäiselle viikolle.  Tiedot toimintojen ajankoh-
dista kerättiin viikkotasolla, ja kesäkuun ensimmäisellä 
viikolla käynnissä oli 454 kartoituksen toimintoa, seuraa-
valla puolestaan 457. Koko kesän vähintään kerran viikos-
sa pyöriviä toimintoja löydettiin 32. Juhannusviikolla kar-
toituksen toiminnoista oli käynnissä vielä hieman vajaa 
300, mutta tämän jälkeen viikon aikana tarjolla olevien 
toimintojen määrä alkaa pudota huomattavasti. Heinä-
kuun keskivaiheen viikot ovat selkeä suvantovaihe kesä-
toiminnoissa: kartoitukseen poimituista tällöin on käyn-
nissä vain reilu 100 toimintoa/viikko. Koulujen alun lähes-
tyminen ja kesälomien päättyminen kääntävät toiminto-
määrän jälleen nousuun, mutta silti viimeisellä kokonai-
sella kesälomaviikolla ei ole tarjolla kuin vajaa puolet (190 
kpl) kesäkuun alun toimintaruuhkasta.

Toimintojen sisällöissä päiväleirien valtava määrä teki ka-
tegorisoinnista hankalaa, sillä useimmilla leireillä teemo-
ja ja sisältöjä oli useita ja näin tiedon puristaminen yhteen 
tai kahteen luokkaan oli mahdotonta. Yleisellä tasolla lii-
kuntasisältöisiä tai liikunnan teema edellä meneviä toi-
mintoja kartoitukseen löytyi noin 400 ja taidepainottei-
sia hieman vajaa 300. Taidepainotteisia tanssitoimintoja 
oli 45, musiikkiin keskittyviä 30 ja yleisesti taiteeksi ka-
tegorisoituja 44.

MILLE AJANJAKSOLLE TOIMINTA SIJOITTUU?
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HELSINGISSÄ JÄRJESTETTY 
TOIMINTA PERUSPIIREITTÄIN
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Toiminnan sijaintia kysyttiin Helsingissä olevan toi-
minnan osalta peruspiireittäin. Selvästi tapahtumarik-
kaimmaksi paikaksi nousi Kampinmalmi 90 toiminnol-
la. Alueella onkin useita monen toiminnan paikkoja ku-
ten Ruoholahden nuorisotalo, Annantalo, Kaapelitehdas 
ja tanssikouluja. Myös Hietaniemen uimarannan ympä-
ristössä on paljon toimintaa. Muita selvästi erottuvia pe-
ruspiirejä olivat Malmi (65), Taka-Töölö (67) ja Vuosaa-
ri (53). Keskimäärin peruspiiriä kohden oli 27 toimintoa. 
Täytyy kuitenkin muistaa, etteivät lapset ja nuoret katsele 
peruspiirirajoja kesätekemistä etsiessään, eikä kaikki ke-
sätoiminta välttämättä ole päätynyt kartoituksen piiriin. 
Lisäksi sellaisia toimintomagneetteja, kuten Kisahalli tai 
Uimastadion, ei löydy jokaisesta peruspiiristä.

Koska päiväleirit muodostivat lähes puolet aineistosta, 
tarkasteltiin myös niiden sijoittumista Helsingin peruspii-
reihin. Päiväleirejä oli aineistossa yhteensä 512. Kampin-
malmi, Taka-Töölö ja Malmi olivat tässäkin tilastossa ylei-
simpiä leiripaikkoja (43–42 päiväleiriä), mutta eroa seu-
raaviin, eli Vuosaareen ja Vanhankaupungin peruspiiriin, 
on vain 10 toiminnon verran. 

Toiminnan kohderyhmän ikää kysyttäessä vastaajan oli 
mahdollista valita kaikki ne ikävuodet väliltä 6–17, joiden 
ikäisille toiminta oli suunnattu.  Näin vältettiin luokitte-
lun kankeus ja eri järjestäjätahojen mahdollisesti käyttä-
mät erilaiset luokittelut. Kuten odottaa sopii, päiväleirien 
yleisin kohderyhmä, ala-asteikäiset, erottuu selvästi muis-
ta ikävuosista. Eniten toimintoja on avoinna 10-vuotiaille, 
872 kpl. Myös 9- ja 12-vuotiaille on tarjolla toiminnoista 
yli 800. 13-vuotiaalle on kartoituksen toiminnoista avoin-
na vielä 584 kpl, mutta vanhemmille ikävuosille tarjon-
ta laskee niin, että 14- ja 15-vuotiaille löytyy enää yli 400 
toimintoa. 

Kesätyö on monelle nuorelle unelma ja tärkeää tekemistä 
loman aikana. Kesätyötä ei tähän kartoitukseen sisällytet-
ty, sillä kyse ei ole vapaa-ajan toiminnasta.

Kartoituksen perusteella Helsingissä on nuorille runsaas-
ti tekemistä loma-aikana. Toiminta ei kuitenkaan jakau-
du tasaisesti, kun vertaillaan eri alueita, ikäryhmiä ja ajan-
jaksoja. Kartoituksen tehtävänä onkin auttaa niin Helsin-
gin kaupungin nuorisoasiainkeskusta kuin muita toimijoi-
ta kehittämään kesäloma-ajantoimintaa yhdessä nuorten 
kanssa vastaamaan entistä paremmin alueellisiin ja sisäl-
löllisiin tarpeisiin.

Kartoituksen aineiston kokosi korkeakouluharjoittelija 
Jukka Ruuskanen huhti–kesäkuussa 2015. 

Lisätietoja kartoituksesta:
Merja Hovi
vastaava suunnittelija
merja.hovi@hel.fi 
p. 09-310 89054


